[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 357 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,  medidas no sentido de implantar/manter a vigilância fixa da Guarda Municipal nas Escolas do município, para que se evite as ações de vândalos nestes prédios.

JUSTIFICATIVA

Necessária se faz a tomada de alguma medida neste sentido, principalmente diante da situação ocorrida recentemente no CAIC do bairro Árvore Grande.

Sala das Sessões, 14 de Março de 2017.

	 Prof.ª Mariléia

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

14 de Março de 2017
)